

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia“; — w STOLPCACH p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepczyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENY OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., z tekstem 15 gr. za millimetr jednosłowny drobno za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Ś. p. Czesław Jankowski

Urodził się, z ojca Karola i matki Wandy Benisławskiej, dnia 9 (21) grudnia 1857-go r. w majątku rodzinnym Poranach w powiecie oszmiańskim b. gubernji Wileńskiej. Wychowanie gimnazjum niemieckiego w Mitawie tudzież uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (wydział filozoficzno-historyczny), poświęcił się wczesnie literaturze i dziennikarstwu, jak niemiłej służbie publicznej — nie przerywając zawodowej swej pracy podczas dwukrotnego gospodarzenia na wsi tudzież częstych za granicę podróży. Pierwszym jego drukowanym utworem wiersz p. t. „Piosnki i ludzie“, nastrojony na nutę Syrokomi „Lirnika wioskowego“, ukazał się w „Biesiadzie Literackiej“ w lipcu 1876-go. Jesienią 1883-go już był członkiem redakcji „Kurjera Wileńskiego“. Od tej daty nie przestawał zasilac artykułami, studjami, feljtonami, recenzjami (literackimi, teatralnymi i malerskimi) oraz pozajmami czasopism: „Biblioteka Warszawska“, „Tygodnik Ilustrowany“, „Tygodnik Powszechny“ (Olgiebrand), „Kłosy“, „Ateum“ (Chmielewskiego), „Czas“ krakowski, „Kurjer Warszawski“, „Słowo“ warszawskie etc. Wydawał i redagował „Głos Polski“ w Wilnie (1907) i „Tygodnik Wileński“ (1920) tudzież „Przegląd Warszawski“ (1914); redaktorem był „Kurjera Litewskiego“, a przez lat kilka współredaktorem „Kraju“ petersburskiego i „Słowa“ warszawskiego. W 1917-tym prowadził wspólnie z Solskim Teatr Polski w Warszawie. Za rządów rosyjskich w kraju był członkiem tych komitetów powiatowych i gubernjalnych, do których Polak-zemianin miał prawo należeć; obrany był sędzią honorowym na powiat Oszmiański i w 1905 tym zatwierdzony. Wybrany wspólnie z biskupem [Roppem i Bol. Jałowickim na posła z gub. Wileńskiej do Dumy Państwowej, sekretarzem był koła posłów Poleków z Litwy i Rusi. W 1919-tym i 1920-tym zajmował w Zarządzie „Cywilnym Ziemi Wschodnich stanowisko urzędnicze V-tej klasy naczelnika Wydziału Prasowego, a przez cały czas trwania Komisji Rządzącej Litwy Środkowej stał przy jej przemyśle (na czele Wydziału Prasowego oraz przez pewien czas Wydziału Wyznaniowego. Był prezesem Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy Polskich w Wilnie oraz Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Wilnie. Dopiero w lipcu 1929 r. zrezygnował ze stanowiska Prezesa Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich ze względu na chorobę i wtedy pełnił Syndykatu

obralo go Prezesem honorowym Syndykatu. Był również wiceprezesem Związku Syndykatów prasowych całej Polski. Odrodzona Polska nagrodziła go orderem „Polonia Restituta“ i oznaką pamiątkową Litwy środkowej 1-go stopnia, prócz tego król Rumunii po książce „Wrażenia Rumuńskie“, nadał mu krzyż komandorski Gwiazdy Rumuńskiej, oraz jedną z najwyższych odznaczeń tego państwa to jest komandorję z gwiazdą Korony Rumuńskiej.

Od r. 1922 to jest od powstania „Słowa“ w Wilnie ś. p. Czesław Jankowski był współpracownikiem tego pisma, kierownikiem działu literackiego, a w niektórych sezonach teatralnych także sprawozdawcą teatralnym. Z tego ostatniego, a przecież tak bujnego okresu jego życia powstały niezwykle popularne „Przechadzki po Wilnie“, które pisywał pod pseudonimem Jana Kantego Skierki. Z wydanych książek i broszur C. Jankowskiego miały poczytność: jego poezja („Capricco“, „Rymów Nieco“, „Wiersze Niekłóre“ etc. 1879—1913), monografia „Powiat Oszmiański. Materiały do dziejów ziemi i ludzi“ (Cztery części, Petersburg 1896—1900) tudzież broszura polityczna „Naród polski i jego ojczyzna“ (Warszawa 1914) Szczegółowy wykaz bibliograficzny prac C. Jankowskiego, ogłoszony w wydaniu książkowym, znajduje się na końcu pamiątkowych zapisek „Z dnia na dzień“ (Wilno 1922).

Od września zeszłego roku ś. p. prezesa Jankowskiego trapić zaczęła straszna choroba, na której spoczątku nie mogli poznać się lekarze. Był to niestety rak. Dopiero prof. Michejda wezwany w dniu krytycznym poznał się na chorobę i zrobił operację, która choremu przyniosła wielką ulgę. Spędził wtedy kilka miesięcy w klinice św. Józefa, którą bardzo polubił. Na wiosnę inuśiała się odbyć nowa operacja, której się poddał z heroizmem i po której znowu przez pewien czas mógł używać spacerów po Wilnie. Niestety były to już ostatnie. Rak rozszerzał się i objął prócz grubej kiszki także i wątrobę. Z heroizmem zmarł przyjmował swe cierpienie i pracował prawie do ostatniej chwili. Umarł z oczami obróconymi na obrazek Matki Boski Ostrobramskiej.

Posel rumuński na Zamku
WARSZAWA 7. X. Posel rumuński p. Creteanu wręczył dziś na Zamku Panu Prezydentowi swe listy uwierzytelniające.

Po rozmowie Hoovera z Mac Donaldem

Zapowiedź wielkiej konferencji 5 państw w Londynie w sprawie rozbrojenia na morzu

WASZYNGTON, 7. X. Prezydent Hoover przebywający obecnie w swej letniej rezydencji nad Rapidan River oświadczył, że „jutro zostaną z Londynu rozszlane zaproszenia na wielką konferencję 5 mocarstw w sprawie rozbrojenia na morzu. Jako miejsce konferencji ustalono ostatecznie Londyn. Konferencja rozpocznie się w poniedziałek lub wtorek trzeciego tygodnia w styczniu 1930 r.

Oświadczenie Hoovera bezpo-

średnio po jego pierwszej rozmowie z Mac Donaldem świadczy, iż obaj mężowie stanu zdawali usunąć różnicę zdań, jaka na temat konferencji panowała między Anglią a Stanami Zjednoczonymi. Widocznie udało się również przekonać Francję i Włochy, że Anglia i Stany Zjednoczone nie planują zawarcia w sprawie rozbrojenia na morzu, odrębnej umowy, mogącej krzywdzić innych uczestników konferencji.



Henderson i Dowgalewski w parku ministerstwa Spraw Zagranicznych w Londynie w czasie rokowań o nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Anglią a Sowietami.

Proces o zbrodnię opolską

OPOLE 7.10 Dziś przed Sądem lawinczym rozpoczął się proces karny przeciwko sprawcom napadu i pobicia artystów polskich.

W rozprawie przewodniczył Dyrektor Chrystjan, poszkodowanych zastępuje adwokat Simon, oskarżonych broni czterech adwokatów. 20 oskarżonych w wieku od 16 do 35 lat z któ-

rych tylko jeden przyznał się do winy, Sad przesłuchał na dzisiejszej przedpołudniowej rozprawie. Po przerwie o godzinie 15-ej przystąpiono do przesłuchania świadków. Świadkowie policji dworcowej zeznają obciążając dla oskarżonych, z których kilku śigało po schodach artystki polskie bijąc je i znęcając się nad niemi.

Dezercja kompanji sowieckiej do Chin

W armji czerwonej wielkie załepokojenie

RYGA, 7.10. Z Moskwy donoszą, iż kompanja piechoty armji czerwonej, pełniąca służbę graniczną w rejonie stacji Pogranicznaja, przeszła wraz z oficerami sowieckimi na stronę chińską.

Zaloga łodzi sowieckiej, patrolującej na Amurze, podpy-

nęła do brzegu chińskiego i oddała się w ręce Chińczyków.

Podczas wypadków (znanotowano bardzo liczne wypadki dezercji pojedynczych żołnierzy armji czerwonej do Chin.

Wiadomości te wywołują coraz większe załepokojenie wśród wojskowych władz sowieckich.

Zjazd delegatów Izby przemysłowo-handlowych

WARSZAWA 7. X. Dziś o godzinie 11 przed południem rozpoczęła się 2 dniowa wielka konferencja delegatów Izby Przemysłowo-Handlowych.

W obradach biorą udział przedstawiciele wszystkich sfer gospodarczych z całej Polski. Obrady zagał Premier Świtalski i Minister Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowski, poczem referat o ogólnej sytuacji gospodarczej wygłosił znany ekonomista dr. Edward Rose.

Waldemar organizował pogromy żydowskie

RYGA 7.10 Litewska gazeta kowieńska „Jidisz Setime“ donosi, że pogromy w Kownie były organizowane przez Waldemara, który chciał w ten sposób kompromitować Ministra Spraw Wewnętrznych Mustajisa.

Harrimann wycofuje się

WARSZAWA 7.10 Podobno w dniu dzisiejszym przedstawiciele konsorcjum Harrimann zawiadomili czynniki oficjalne, że otrzymali polecenie wycofania elektryfikacyjnych ofert. Powody wycofania się Harrimanna są dotychczas trzymane w tajemnicy.



Następca Dr. Stresemanna Dr. Curtius

Targi o siedzibę Banku Międzynarodowego

PARYŻ „Matin“ omawia kwestję ustalenia siedziby Międzynarodowego Banku Reperacyjnego. Zdaniem dziennika Londyn pragnąłby Bank ten zagarnąć dla siebie i ustalić jego siedzibę w Anglii. Inne państwa nie mają jednak dostatecznych powodów, aby czwinił Anglii tak istotowy prezent. Również Francja i Belgja mogłyby się domagać ustalenia siedziby Banku na swoich terenach. Jak się zdaje jednak osiągnięty będzie w tej kwestji kompromis i na siedzibę Banku obrane będzie jakieś miasto neutralne, jak np. Bazylea lub Lozana.

Silne lotnictwo --- to potęga Państwa

Zgon „najpotrzebniejszego człowieka“ Niemiec

Nie Hindenburg i nie Müller byli uosobieniem powojennych Niemiec. Świat polityczny utoczył się z obecna Rzeszą jej reprezentanta na forum międzynarodowym — Dr. Gustawa Stresemanna. Jakoś przyzwyczajono się w ostatnich latach, że na wszelkich zjazdach, konferencjach, międzynarodowych kongresach, stale i wszędzie w imieniu Rzeszy Niemieckiej występował Stresemann. Bo też z wyjątkową, jak na powojenne stosunki, ciągłością pełnił on urząd ministra spraw zagranicznych. Rządy zmieniły się, koalicje tworzyły się i rozpadały, układano coraz to inne kombinacje polityczne, ale taka ministra Stresemanna była nietykalną i jakby wyjętą z „obrotu” targów partyjnych. Taki był kredyt jego zarówno wewnątrz kraju, jak i na zewnątrz.

Remakolwiek ze swych powojennych przywódców człowiecz. On przyspieszył przyjęcie Rzeszy Niemieckiej do Ligi Narodów, wymógł na Francuzach ewakuację okręgu Ruhry, stworzył wraz z Blandem most porozumienia w Locarno, zacieśnił węzły przyjaźni z Francją w Thoiry, wreszcie, już w ostatnich miesiącach, koncesjami finansowymi zdobył ewakuację Nadrenji.



Zmarły minister spraw Zagranicznych Niemiec Dr. Stresemann

Odjąk Stresemann piastował tę rolę ministra spraw zagranicznych, polityka Niemiec pod jednym względem uległa kardynalnej zmianie. Odwrócił on uwagę Rzeszy od Wschodu na Zachód. Stresemann zerwał z tą linią postępowania i nawet dla Ententy porozumieniem z Sowietami. Uważał on, że jedynym wyjściem dla Niemiec jest szukanie porozumienia na zachodzie, właśnie wśród dotychczasowych nieprzyjaciół, a przede wszystkim z Francją.

Długość jego sięgały jednak te daleko i autorytet jednego z partii był tak wielki, że niemiecka partja ludowa, w strukturze swej i składzie praktycznym i nacjonalistycznym, tworzyła koalicję z socjalistami (jak w chwili obecnej) i popierała ugodową politykę Niemiec na zewnątrz. Dzięki Stresemannowi niemiecka partja ludowa pozostała partją republikańską i wchodziła w skład wielkiej koalicji weimarskiej. Jakkolwiek niezbyt liczna w Reichstagu, była ona niejednokrotnie „jęczykiem w wagi”, który przechylił zwycięstwo parlamentarne na rzecz centrolewu. Zajmując zaś w koalicji najbardziej praktyczną pozycję, partja Stresemanna stanowiła wyraźną „linię graniczną” między Niemcami

Scalenie ubezpieczeń społecznych w Polsce

Polskie ustawodawstwo w zakresie ubezpieczeń społecznych stanowi obecnie niezmiernie ciekawą i pouczającą dla przyszłych pokoleń dokument historyczny, świadczący o wysiłku i dokonanej poważnej pracy naszej w okresie minionego, pierwszego dziesięciolecia istnienia odróżnionej państwowości polskiej. Ustawodawstwo to jest jednak tak skomplikowane, zawile, chaotyczne i różnorodne, że wprowadzenie w życie nowej, jednolitej dla całego Państwa, ustawy „o ubezpieczeniu społecznym”, stanowi dzisiaj zagadnienie palące, pierwszorzędnej wagi, wymagające śpiesznego załatwienia ze względu na interes Państwa i mas pracujących.

W spadku po zaborcach odziedziczyliśmy szereg ustaw, które bądź w całości, bądź częściowo obowiązują w poszczególnych dzielnicach kraju, odpowiadających dawnym zaborom. Mamy więc ordynację ubezpieczeniową Rzeszy Niemieckiej z dnia 19 lipca 1911 roku, dotyczącą ubezpieczeń na wypadek choroby, od wypadków przy pracy, na wypadek starości i niezdolności do pracy. Ustawa ta zniewolizowana w niektórych działach przez nas obowiązująca na terenie b. zaboru niemieckiego. Na ziemiach b. zaboru austriackiego obowiązują ustawy a. ustr. z dnia 28 lipca 1889 r. o pracach górniczych, zniewolizowana rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 roku, na G. Śląsku ustawa pruska z dn. 17 lipca 1912 r. w b. zaborze

rosyjskim niektóre artykuły dawnej ustawy górniczej. Stan taki wytwarza znaczne różnice w położeniu robotnika, w organizacji instytucji ubezpieczeniowych i w obciążeniu kosztami zakładów pracy. Ubezpieczeni, nap. na wypadek niezdolności do pracy i starości nie podlegają robotnicy, zatrudnieni na terenach b. zaborów rosyjskiego i austriackiego, „gdy w poznańskim i na G. Śląsku koże, wprawdzenie w życie nowej, jednolitej dla całego Państwa, ustawy „o ubezpieczeniu społecznym”, stanowi dzisiaj zagadnienie palące, pierwszorzędnej wagi, wymagające śpiesznego załatwienia ze względu na interes Państwa i mas pracujących.

Mówiono o Niemcach w czasie wojny, że mają doskonałą armię, najlepszą technikę, dostateczny zasób środków materialnych, cierpliwość i wytrzymałość, a jednak nie mają dyplomatów i przez to przegręją wojnę. Łukę tą w dyplomacji niemieckiej zapelnili zmarli ministrowie spraw zagranicznych, jakkolwiek nie przeszedł szkoły na Wilhelmstrasse.

Był on wytrawnym dyplomatą, umiejącym wykorzystać każdy krok, każde posunięcie swego kontrahenta na swoją korzyść. Posiadał też dostateczną odwagę, aby zmagać się sam na sam (jak w Locarno, Thoiry, i wielokrotnie w Genewie) z takim „szczywanym głosem” polityki zagranicznej, jakim jest Briand. Umiejętnie wykorzystywał osobiste konferencje dla wprowadzenia w życie swych zamierzeń.

Stresemannowi Niemcy zwiędają wiele; więcej, niż ktokolwiek inny. Wpływy jego sięgały jednak te daleko i autorytet jednego z partii był tak wielki, że niemiecka partja ludowa, w strukturze swej i składzie praktycznym i nacjonalistycznym, tworzyła koalicję z socjalistami (jak w chwili obecnej) i popierała ugodową politykę Niemiec na zewnątrz.

republickańskimi a monarchistycznymi. I w tym kryje się główna zasługa wybitnego polityka Rzeszy. W osobie zmarłego Stresemanna Niemcy ponieśli stratę niepowetowaną. Udział niemieckiej partji ludowej w dalszych pracach rządu jest teraz „pod znakiem zapytania. Jeśli zaś chodzi o kierownictwo sprawami zagranicznymi Rzeszy, to wątpliwym się wydaje, czy Niemcy znajdą tak przedko człowieka o tych walorach, co zmarły minister Stresemann i jednocześnie cieszącą się takim samym szacunkiem u rządów B. Ententy. W zmarłym ministrze spraw zagranicznych Niemcy stracili najpotrzebniejszego człowieka.

TEKLA HRYNIEWSKA.

W Niehniewiczach

Drugim momentem, który można uważać za punkt kulminacyjny pobytu Pana Prezydenta w granicach naszego powiatu, a może, ze względu na teren, i całego województwa były Niehniewicze, tutaj bowiem fala entuzjazmu wzbila się najwyżej i najsilniej. Lecz pobyt w Niehniewiczach poprzedził jeszcze Szczorze. Jak wiadomo Pan Prezydent miał być obecnym przy poświęceniu i otwarciu olbrzymiego mostu na Niemie. Wszystko było przygotowane według rozkładu na 5-tą godz. Ponieważ Pan Prezydent znacznie dłużej bawił nad granicą opóźnienie wyniosło prawie trzy godziny. Marzliśmy przeto wszyscy na pokładzie mostu miotani szalona wichura. Nadobne szciorsuniki, które ubrane w miejscowe stroje, miały trzymać wstęgi, odtańczyły na rozgrzewkę wszystkie „lawonichy” i inne tańce. Dziarscy strażcy chętnie również im sekundowali, lecz był to poczet sztandarowy i po waga została zachowana w całej

pełni. Z rozpoczęcia patryliśmy na gasnący dzień. Chodziło o to, aby Pan Prezydent z wysokości mostu rzucił okiem na długi szereg odbudowanych wiosek na tych miejscach, gdzie po wojnie nie pozostało literalnie żadnych zabudowań, na ogromne stada powstałe tam, gdzie nie było ani jednej sztuki bydła i wogóle zobaczyć całe piękno cichych, żywnych nadniemieńskich dolin. Lecz w krwawych smugach zachodu zaskło słońce, zgasy ostatnie blaski dnia i beznadziejna noc jesienną zapanowała dokoła. Nareszcie ponad lasem ukazała się luna zwiastująca zbliżenie się szeregu samochodów. Już bez żadnego efektu, bo prawie razem z autem Prezydenta, wpadł Starosta. Na most rzucano światła reflektorów. Wśród łopotu ogromnych chorągwi, szlestu girland i poświśle wicheru wyszedł Pan Prezydent. Poświęcenie, przecięcie wstęgi i poprzedzony przez księdza, który szedł świecąc cały most, Pan Prezydent w to-

warzystwie Wojewody i Dyrektora Robót Publicznych ruszył pieszo przed siebie. Całość oświetlona ostrym blaskiem latarni samochodowych, przecięta długimi pasmami, miotanych wicherem chorągwi cyniła wrażenie jakiegoś niesamowitego feerli. W nocnych mgłach płonęły role głębi nadniemieńskie, na dole, matowo szklila się nieruchoma wstęga Niemna. W samych Szczorszach pod olbrzymim lukiem triumfalnym, w którym każdy najdrobniejszy detal był starannie i miłośnie obmyślony, czekał ogromny zwarty tłum. Pan Prezydent już nie wysiadając z samochodu wysłuchał powitania Wojty, przedstawiciela dworskiej administracji, miejscowego prawosławnego proboszcza oraz nauucycielstwa; wśród okrzyków i śpiewów „mnoholetia” odjechał dalej. W t. z. Murowan coś folwarku szczorszowskim była przygotowana cała rolnicza wystawa ze zbiorów nasion i bydła. Pan Prezydent kazał zwolnić nieco biegu, a potem samochody pomknęły ku Niehniewicom. Kiedy z magistralnej drogi cały korowód wtoczył się w małą polną drożkę prowadzącą ku osadzie Państwa Kamińskich,

gdokąd miał wstąpić Pan Prezydent, zdawało się, iż sama ziemia ugina się pod niezwykłym ciężarem. W reszcie oświetlonym, dyszącym radością, a wypelnionym po brzegi osadnikami domku, zapanowała odrazu miła i nieprzymuszona atmosfera. Przy suto zastawionym stole, pełnym doskonale przyrządzonych przez znakomite gospodynie potraw, zajął miejsce Pan Prezydent. Z prawej strony usiadł Pan Wojewoda z lewej Pani Małska. „Czysty dorobek osadniczy” — liczna dzieciarnia uwijała się pośród biesiadników. Prezes M. wygłosił piękne pełne swady przemówienie. Wionęło od tych słów atmosfera dawnych czasów naszej wspólnej pracy, kiedy to ob. M. był naszym komendantem, a po dzień dzisiejszy czuje przed nim mores. Brzmia ładne i, jak zwykle harmonijne śpiewy osadników, a potem już od serca „wyrzucan” legjonowe piosenki. Muszę tutaj podkreślić jeden fakt, który jest ściśle autentycznym. Sprawdziłem go dokładnie, gdyż w tej materii unikam starannie tej chropowatości, którą daje ukryty nawet cień fałsu. Otóż, podczas biesiadowania Pana Pre-

zydenta u osadników gwałtownie chciał dostać się do wnętrza jakiś starszy wiejski człowiek, którego nikt nie znał. Nie miał przy sobie bynajmniej żadnego podania, lecz napierał się, aby wejść. Niechciano go narazie puścić, a na protest jednego z osadników, że Pan Prezydent przecie się ukazał w Niehniewiczach, a teraz jest tutaj gościem, zrywano stary odpałt mu w ten sposób: „Taki Jon twój Prezydent i baćka jak i moi, a ja trynadcać kilometrów łszou kab jako bliżej pabaczyć”. Oczywiście wpuszczono go do wnętrza. Ta drobna perelka stanowi jeden z kłejnotów, jakie ludność naszej samorządnej rzucala pod stopy Najdosłojniejszego Naszego Gościa. Wniesiony entuzjastycznie do fotelu do autu Pan Prezydent wwruszył do Niehniewicz. Tutej na placu ogromny zwarty tłum. Kościółl reszcie oświetlony. Jan-kóściółl umiejąca ręka zawięsła wewnątrz gustowne lampjony. Muszę tutaj podkreślić jeden fakt, który jest ściśle autentycznym. Sprawdziłem go dokładnie, gdyż w tej materii unikam starannie tej chropowatości, którą daje ukryty nawet cień fałsu. Otóż, podczas biesiadowania Pana Pre-

Co słychać w Nowogrodzie

8 wtorek. Dziś: Brygidy. Jutro: Ludwika.

Śluletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 765; kierunek wiatru południowy, szybkość 2 m. na sek. Niebo w 1/1 zachmurzone. Temperatura powietrza +11°.

Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 764; kierunek wiatru południowy, szybkość 4 metry na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza +21.2°.

Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 766; kierunek wiatru południowy, szybkość 3 metry na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza +16.4°.

Wyjazd p. Wojewody na inspekcję

W dniu wczorajszym Pan Wojewoda udał się do Nieswieża celem przeprowadzenia inspekcji urzędów i gospodarki powiatu nieswieżskiego.

Obchód rocznicy śmierci Kaz. Puławskiego

Z okazji przypadającej w dniu 11 października b. r. 150-letniej rocznicy bohaterskiej śmierci gen. Kazimierza Puławskiego, odbędzie się zebranie org. celem omówienia urządzenia akademii ku czci bohatera, w dniu 8 października b. r. o godz. 18 w gmachu Starostwa.

Gimnazjum Puławskiemu

Dnia 11. X. o godz. 16-iej w sali Teatru Miejskiego w Nowogrodzie odbędzie się uroczysty obchód na cześć Kazimierza Puławskiego urządzony przez Gimnazjum Państwowe ze współudziałem solistów p. p. Keminskiej i Kopcewicza, oraz chóru gimnazjum białoruskiego.

Utworzenie P.K.U. w Nowogrodzie

Na skutek zabiegów p. Wojewody Bezczołowa, Ministerstwo Spraw Wojskowych przychyliło się do wniosku utworzenia w Nowogrodzie Powiatowej Komendy Uzbrojenia dla powiatu Nowogrodzkiego — Ta decyzja Ministerstwa Spraw Wojskowych zbiega się z gorącym życzeniem ludności dla której utworzenie P. K. U. w Nowogrodzie stanowić będzie daleko idące ułatwienie. Utworzenie P. K. U. w Nowogrodzie nastąpi z nowym rokiem budżetowym po utworzeniu odpowiednich etatów personalnych.

Pożar

Wczoraj w godzinach południowych Nowogrodziek został zelektryzowany głośnym wyciemiem syreny elektrycznej, które alarmowała wszystkich o wybuch w posesji Antoniny Miekczyłki wsi Słuchowice, odległej od Nowogrodka o 3 kilometry.

Na miejsce wypadku pośpieszyła miejscowa straż w liczbie 30 osób przyczynając z sobą niezbędne narzędzia ratunkowe. Przeprowadzone na miejscu dochodzenia wykazały, iż pożar wybuchł na skutek zaproszenia ognia podczas pieczenia.

Dzięki natychmiastowej akcji pożar zlikwidowano, nie pozwalając na przerzucenie się na sąsiednią stojącą stodołę, jak również wyratowano sporą ilość sprzętu domowego.

KRONIKA LIDZKA

Z powiatu

Rada gminy raduńskiejskiej uchwała dać plac gminny pod budowę ośrodka spółdzielczości, która to spółdzielczość obecnie zaczyna rozwijać się w tej gminie. Zaczynały należyć, że dotychczas znajdowała się w Raduniu Spółdzielnia Spożywców z Naczy, obedił zaś społeczeństwo miejscowe dąży usilnie do zorganizowania swojej spółdzielni, której powstania należy się wkrótce spodziewać w Raduniu. Jest to poniekąd ładny przykład dla innych gmin, o rzeczuwem zrozumieniu znaczenia rozwoju spółdzielczości w naszym powiecie.

Sesja wyjazdowa S. O. w Bielicy

Staraniem Zarządu Gminy Bielica, przychylniej opinii Sądu Grodzkiego w Lidzie została uzyskana zgoda Ministra Sprawiedliwości za pośrednictwem Sądu Okręgowego w Wilnie na sesje wyjazdowe Sądu Grodzkiego do miejsceczka Bielicy, celem rozpatrzenia spraw na miejscu mieszkających gminy.

W dniu 5 b. m. Sąd Grodzki w Lidzie na sesjach wyjazdowych w Bielicy po rozpoznaniu spraw Wolkowskich i Lom, oskarżonych o ubliżenie muni-dorowi politycznemu i stawianiem oporu sękwstratorom gminnemu przyzwoleńsiem rażności podatkowych ukarał oskarżonych po 4 miesiące więzienia i zawieszaniem kary na przeciąg 3 lat.

Skutki niedbalstwa robotników

Dnia 5 października robotnicy elektrowni miejskiej, przeprowadzając roboty, uszkodzili przez niedbalstwo przewody elektryczne obok szpitala powiatowego, należące do elektrowni kolejowej, wskutek czego szpital powabiony został światła na dłuższy przeciąg czasu. Straty na jakie została narażona elektrownia kolejowa wynoszą około tysiąca zł. O skutki lekkomyślnego niedbalstwa robotników, które mogły pociągnąć za sobą biał, że większe następstwa.

KRONIKA SŁONIMSKA

Czy będzie założone T-wo Domu Ludowego w Ozginiowiczach

W czasie słynnych dożynek Ozginiowickich, o których w swoim czasie pisaliśmy szeroko na szpaltach naszego pisma, przez jednego z uczestników uroczystości została podjęta myśl założenia T-wa Domu Ludowego w Ozginiowiczach. Inicjatywa znalazła zrozumienie i obecni przyrzekli założenie to T-wo jeszcze przed obchodem rocznicy wskreszenia Państwa.

Zbliża się już termin rocznicy odzyskania niepodległości, lecz sprawa założenia T-wa Domu Ludowego w Ozginiowiczach stoi na martwym punkcie. Czyżby poszła w zapomnienie? Przypominamy więc i

Ofiarności naszych Czytelników

Rzadko zwracamy się do miłośników naszych Czytelników wzywając ich do przysięgi z pomocą komuś, kto znalazł się bez swojej winy w wyjątkowo ciężkim położeniu — mimo heroicznych wysiłków nie może uniknąć brzoźmiennego nieszczęścia na swych barkach.

W takich wypadkach pomoc ofiarnych w obciążających sercu uratować może nie jedno istnienie — jasnym blaskiem słońca rozświetlić stare dni ludzkiego żywota. Czytelnicy nasi zawsze szli z chęcią pomocą na nasze wezwania.

Wierzymy przeto, że i tym razem nie zawiedziemy nadziei biednej rodziny znajdującej się w wyjątkowo ciężkiej sytuacji i tak bardzo potrzebującej pomocy p. K. Ojciec — ubogi ziemieśnik matka ciężko chora na gruźlicę płuc — dwoje dzieci w wieku od 2—4 lat — pozostawionych bez należytej opieki.

Łeczenie chorej wymaga sta-

czekamy założenia tej korzystnej i wyjątkowo potrzebnej placówki kulturalnej w Ozginiowiczach.

Konkursy uprawy żyta

W bieżącym sezonie jesienno-sejmskim Słonimski rozpoczął konkursy uprawy żyta wśród samodzielnich gospodarzy. Teren do prac konkursowych został przygotowany zawnazsu przez agronomów sejmikowych, którzy szczegółowo objaśnili uczestnikom konkursów o zasadach prowadzenia konkursów, racjonalnej uprawie roli i stosowaniu nawozów sztucznych. Zorganizowano 8 zespołów, składających się z 43 gospodarzy, którym Sejmik dostarczył nawozów sztucznych.

Sprawa dwukrotnego doręczania pocztę w Słoniemie

Dowiadujemy się, że staraniem nowomianowanego Naczelnika Urzędu Pocztowo-Telegraficznego w Słoniemie udało się uzyskać u Dyrekcji P. i T. w Wilnie zwiększenie etatu miejscowego urzędu o 3 urzędników i trzech funkcyjnarjusznych niszcz.

Zmiana przewodów telegraficznych żelaznych na miedziane

Miejscowy Urząd P. i T. wczoraj starania w przedmiocie zamiany przewodów telegraficznych żelaznych na miedziane na trasie Słoniem — Białystok i Słoniem — Baranowice.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

Inicjatywę Urzędu witamy z prawdziwym zadowoleniem, w

la. Gorące przemówienie pro-nasiak i Kiciński i Filipiak i Stanisław Janiszewski — ten z pod starej Ławryszewskiej cerkwi. Znalezeli się tam w pierwszych szeregach dyszącego entuzjazmu tłum. Czyście ich widzieli w ich zbuntowanych mundurach jak stanęli na bezczynności Przed Panem Prezydentem?

A potem wchłonęli ich w siebie ciemna noc. Przyjdziemy jeszcze do was w dniu Zadusznego zapalić ogień na mogiłkach waszych, a (proboszcz wzniesie za was modły ku Temu, przed którym nie ginie żadna ofiara czyniona czystem sercem.

A tymczasem, nastrój wzrastał obaj wójtowie niehniewicki i lubczański wygłosili godne powitania, delegacji wszystkich stanów przemówili pięknie, a tłum coraz to gorętsze wznosił okrzyki.

nie wiedział o tem, bo przyciągnęły tutaj tłumy. Jeszcze jednym z momentów godnych szcze łonego p dkręślenia była dekoracja i wogóle upiększenia wszystkich etapów pobytu Pana Prezydenta, a w pierwszym rzędzie gmachu Województwa. Dział ten kierowany w Nowogrodzie umiejętną ręką, a przedewszystkiem wyjątkowym zmysłem artystycznym Pani Wojewodziny, stał naprawdę nie tylko bardzo wysokim poziomie, gdyż potrafiono wyodrębnić maksimum wyrazu z każdej rzeczy. Apartamenty, zajmowane przez Pana Prezydenta, były naprawdę pięknie i godne Tego, którego w sobie gościły.

Łwią cęćkę materiału dekoracyjnego stenowały nasze miejscowe ludowe tkaniny. Ugrupowanie harmonijnie ujęskżyły skromny dworek panny Tuhnowskiej, schronisko na Świtezi, piękne, w malinowych tonach, kilimy zdobily pawilon wzniesiony na placu uroczystości poświęcenia bursy białoruskiej, nęciły oko w gabinecie P. Prezydenta, salach i korytarzach Urzędu Wojewódzkiego.

Kącik radjowy

Mechanicznym człowiekiem na wystawie w Amsterdamie

Na otwartej przed kilku dniami, amsterdamskiej wystawie radjowej budzi powszechne zainteresowanie mechaniczny człowiek, który odpowiada na wszystkie pytania publiczności, od czasu do czasu zaś wpada w dobry humor — śmieje się i śpiewa. Ale pan M. M. — tak nazywa się ów osobnik — jest nie tylko niezawodnym informatorem, lecz i dobrym okolicznościowym mówcą. On to otworzył wystawę następującym przemówieniem: Jestem wprawdzie w tem towarzystwie — naj młodszym, lecz, jako ściśle związany z wytwórczością, której poświęcona jest niniejsza wystawa, pozwalam sobie zabrać głos by uczcić przemysł radjowy (Niderlandów, którego jestem wcieleniem. Następnie pan M. M. podziękował wszystkim, którzy się przyczynili do prowadzenia wystawy.

Radjo-pogotowie

Wiedeńskie T-wo Radjowe wprowadziło w życie, dla wygody — swych radjo-abonentów bardzo pożądaną innowację: Oto w Wiedniu powstało „Radjo-Sanatorium” — prawidłowej byłoby powiedzieć Radjo-Pogotowie, czyli radjowa stacja naprawy, do której wystarczy zaapelować przez telefon, by za chwilę już być obsłużonym przez technikę i móc korzystać z aparatu doprowadzonego przez niego do porządku.

Radjo wzywa pomocy lekarskiej

Australijskie radjo-stacje już oddawna nadają na telefonicznie

żądania hasło S. O. S. w celu spowodzenia lekarza do łóżka chorego, znajdującemu się w odważnym niebezpieczeństwie. Za przykładem Australji poszła niedawno Holandia, której rozgłośnie Hiversum i Huizen podjęły nową akcję ratowniczą z godną uznania gorliwością. Dziś pisma donoszą o przyjęciu się lekarskiego S.O.S. również w Wiedniu.

Radjokomunikacja pomiędzy dwoma pociągami

Radjotelefonja kolejowa zrobila nowy krok naprzód: T-wo „Canadian National Railways” wprowadziło tytułem próby serwis radjowy pomiędzy pociągami w ruchu. Dwie osoby zatem, mające coś do przedyskutowania, będą mogły nie przerywać dyskusji, rozjeżdżając się w dwie przeciwne strony.

Radjo i film dźwiękowy

Północno-amerykańskie T-wo Radjowe zastąpiło grogi system transmisji — metodą, bez porównania tańszą, polegającą na zafiksowaniu całych programów wielkich stacji nadawczych na filmie dźwiękowym, przesyłanym następnie regionalnym rozgłoszonym dla uświetnienia ich programu.

ROZMAITOŚCI

Kosmetyk czy auto? W ciągu ostatniego roku pięć piętna w Anglii wydała na wszelkiego rodzaju kosmetyki oszałamiającą sumę 65 milionów funtów (ok. 2 miliardy 800 milionów złotych). W związku z olbrzymim zapotrzebowaniem brytyjski przemysł kosmetyczny poczynił wielkie postępy. W ciągu ostatnich

wielu lat dochody zakładów kosmetycznych i fryzjerskich podwoiły się. Statystycy obliczyli, że angielski wydały w ciągu ostatniego roku 40 milionów funtów na pomadkę do warg, puder i t. p. kosmetyki, 12 milionów na utrzymanie swych fryzjerów w porządku. Niewiasty brytyjskie zużywają rocznie 50 milionów pomadek do warg. Liczby powyższe nabierają istotnego znaczenia przy zestawianiu ich z innymi wydatkami. Cała Anglja wydaje np. na utrzymanie samochodów tylko 36 milionów funtów (a więc o 4 miliony mniej, niż na kosmetyki), w tem 25 milionów na benzynę i szoferów, zaś 11 milionów na garaże i podatki. Na przejazd kolejowe wydaje ludność wysp brytyjskich 18 1/2 miliona funtów rocznie, czyli zaledwie o 6 1/2 miliona więcej, niż panie płacą za swe fryzury. Ggę te znamienne liczby przedłożyła członkini Izby Gmin, pani Marijn Philips, reprezentantka „flappers” zapytana: „Czy jednak kobiety mają za 65 milionów funtów satysfakcji z tego powodu?” Autorka modnych nowel, p. Teodora Cory odpowiedziała: „Przypuszczam, że warto było roztrwonić owe 65 milionów na kupno „szczęścia” dla pięci pięknej. O wieleb! szczęśliwsza są kobiety obecnie, niż dawniej, gdy miały błyszczące nosy i blade wargi”.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.

Wtorek 8 października

- 11.56—12.05. Sygnal czasu.
- 12.05—13.10. Radjowy Poranek szkolni.
- 13.10. Kom. meteor.
- 15.20. Kom. gospod.
- 15.20. „Nasi lekkoatleci zagranicą”.
- 15.45. „Chwilka lotnicza”.
- 16.15—17.15. Muzyka płyt gramof.
- 17.15. „Na B-bief Górze”.
- 17.45. Koncert popularny.
- 18.45. Rozmaitości.
- 19.10. Giełda Rolnicza.
- 19.50. Transm. z Opery Poznańskiej
- 20.00. Wiad. bieżące, oraz kom. P.A.T.

Środa 9 października

- 11.00. Transm. z Wilna.
- 11.56—12.05. Sygnal czasu.
- 12.05—13.10. Muzyka płyt gramof.
- 13.10. Kom. meteor.
- 15.00. Kom. gospod.
- 16.15. Kom. harcerski.
- 16.15. Program dla dzieci z Wilna.
- 16.45—17.15. Muzyka płyt gramof.
- 17.15. „Skryzinka pocztowa”.
- 17.15. Odczyt p. t. „Przechadzki artystyczne po Warszawie”.
- 18.45. Rozmaitości.
- 19.10. „Skryzinka pocztowa rolnicza”.
- 19.25—19.40. Muzyka płyt gramof.
- 19.40. „Radiokronika”.
- 19.58—20.00. Sygnal czasu.
- 20.00. Odczytanie programu na dzień następnny.
- 22.15. Kom. meteor.
- 22.35. Kom. P. A. T.
- 23.00—24.00. Muz. tan. z sali Malinowej hotelu „Bristol”.

Sprzedaje się folwark położony o 3 km. od miasteczka Horodystyczne, Ziemia b. urodzajna, pszenna. Folwark składający się z 88 ha. w tem 11 ha łąki i 10 ha lasu jest obciążony długiem 25 000 zł. w Państwowym Banku Rolnym. Władomości maj. Miralycze, gm. Rajca pow. nowogródzki H. Terejwiczowa. 1471—2

Potrzebna niania do rocznego dziecka z dobrą świadomością. Nowogródek „Polska Kuchnia”. 1472

Mieczysław ŻEJMO

Dom Techniczno-Handlowy

Wilno, ul. Ad. Mickiewicza 24. Telefon 161.

ELEKTRYCZNE MATERJALY INSTALACYJNE
APARATY ELEKTROMEDYCZNE
NARZĘDZIA MIERNICZE I KREŚLARSKIE
MASZYNY DO PISANIA „UNDERMOOD”
ARYTMOMETRY KORBOWE I KIESZONKOWE

Zlecenia zamiejscowe wykonywujemy szybko pocztą i bagażem

1401—4

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogródku, zamieszkały w m. Nowogródku przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej Dymitrem Pochwalonemu sumy 700 zł. z kosztami od Ignacego Pochwalonego w dniu 14 grudnia 1929 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości ziemskiej, położonej przy wsi Dolkindy, gminy Snowskiej, powiatu Nieszwieckiego, województwa Nowogródzkiego, należącej do dłużnika Ignacego Pochwalonego składającej się z gruntu różnego użytku o przestrzeni 2100 sążni kw. szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 25 maja 1929 r. sporządzonym. Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 300 zł. Stawający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 30 złotych. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Komornik Antoni Birula

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogródku, zamieszkały w m. Nowogródku przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od Tomasza Chłiniwicza na rzecz Wydziału Powiatowego Sejmiku Nowogródzkiego sumy 80 zł. z proc. i kosztami i na rzecz Włodzimierza Jurczyka 990 zł. z proc. i kosztami, w dniu 16 listopada 1929 r., o godz. 10-tej rano, odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku, przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w m. Nowogródku, przy ulicy Tatarski zaułek, należącej do Tomasza Chłiniwicza, składającej się z placu o przestrzeni około 104 sąż. kw. i łąki o przestrzeni około 460 sąż. kwad. oraz nowego, niezupełnie ukończonego, drewnianego domu mieszkalnego szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 3 sierpnia 1929 r. sporządzonym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całym komplecie, według wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 1200 zł. Stawający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 120 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Komornik Sądowy Antoni Birula

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogródku, zamieszkały w m. Nowogródku przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej Musi Bajraszewskiej sumy 986 zł. z proc. i kosztami od Jana Iwanowa, Anny Gebertowej, Macieja, Jerzego i Aleksego Iwanowych, w dniu 16 listopada 1929 r., o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości miejskiej, położonej w m. Nieszwiezu, przy ulicy Browarnej pod Nr. 30, powiatu Nieszwieckiego, województwa Nowogródzkiego należącej do Anny Gebertowej, Jana, Macieja, Jerzego i Aleksego Iwanowych, składającej się z placu oraz drewnianego domu mieszkalnego i chlewu drewnianego szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 13 lipca 1929 r. sporządzonym.

Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest lecz znajduje się w dzierżawie wierzycielki Musi Bajraszewskiej z terminem na 8 lat od dnia 1 lipca 1929 r. i podlega sprzedaży w całym komplecie, według wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 800 zł. Stawający do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 80 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Komornik Sądowy Antoni Birula

Węgiel, Koks, Miał węglowy

po cenach kopalni, wagonowo i detalicznie oraz drzewo opałowe poleca

Skład materiałów opałowych i budowlanych

ZRZESZENIA OFICERÓW REZERWY

W BARANOWICZACH

ul. Mińska, gm. b. Elektrowni

Obok przejazdu kolejowego.

Telefon 158.

OBWIESZCZENIE

W uzupełnieniu obwieszczenia mego z dnia 16 września b.r. w sprawie sporządzenia i wyłożenia planu zabudowania Korolicz niniejszem podaję do publicznej wiadomości co następuje:

1. Wobec wielkiego nawalu prac pomiarowych niemożliwym było wykonać całkowicie planu zabudowania do wyłożenia w terminie, przeto ostatni termin dla składania zarzutów przeciwko planowi zabudowania, wyznaczony pierwotnie na dzień 15-go października b. r. przesuwa się do dnia 22-go października bieżącego roku.

2. Projekt planu zabudowania, jaki zostaje wyłożony do zażnamienia się zainteresowanych, obejmuje tylko część spalonia Korolicz, ogólny zaś obraz tej części, według planu wynosi 7 ha. Obszar w rezerwach i placach niezabudowanych w ogólnym obszarze 150 ha, o którym mowa w ustępie pierwszym powołanego go w ustępie niniejszego obwieszczenia, będzie objęty planem zabudowania całych Korolicz, który zostanie wyłożony w terminach późniejszych, o czym nastąpi osobne ogłoszenie.

3. W uzupełnieniu końcowego ustępu powołanego na wstępie obwieszczenia wyjaśnia się, że, o ile nie nastąpią zarzuty na przeprowadzenie regulacji spalonia części Korolicz, to plan zabudowania staje się prawomocnym i z chwilą jego uprawomocnienia się t. j. od dnia 22 października b. r. rozpocznie się wytyczenie działek każdego obywatela na miejscu. Niezwłocznie po wytyczeniu obywatel sporządza w trybie ustalonym projekt planu budowy, po zatwierdzeniu którego niezwłocznie może przystąpić do budowy.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego (-) DREWNIKOWSKI

w. z. Starosta

Nowogródek, dnia 5 października 1929 r.

BACZNOŚCI!
FUTRA w wielkim wyborze wszelkiego rodzaju
nabywać można w
nowotwartym sklepie **FUTROPOL**
BARANOWICZE, ul. Szeptyckiego 42
Przy sklepie pracownia kuśnierska 1446-4

Kino „NIRWANA” w Lidzie
Dzisiaj i dni następnych:
„TANCERKA”
W rolach głównych: DOLORES DEL RIO, CHARLES FARREL, IWAN L'YOW, ANDREAS DE SUGUROLA.
Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na białknie.

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE
DZIS I DNI NASTĘPNYCH
Najnowsza kreakcyjna sztuki OSSIOSA ALDA kapitalny komedjodram p. t.
„Miłość z przeszkodami”
Oraz Nadprogram ZDJĘCIA NOWOGRÓDKA.
Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-tej; w dniu powszednim o godz. 7 i 9-tej
Ceny miejsc: Łozę 2 zł. I miejsce 1 50 zł. II miejsce 1 zł. III miejsce 70 gr.